

Naše zn.: 14351/2022-SŽ-SSZ-OVZ  
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál  
Mobil: 602 741 737  
E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz

## **„Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily“**

### **Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 8**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č.66:**

Žádáme Zadavatele o vyjádření k harmonogramu. V Příloze k nabídce je v bodu 4.28 Postupné závazné milníky: milník 20.6.2023 - dokončení prací na SO a PS. Tento milník odpovídá ukončení stavebního postupu č. IIB a pokud bude zhotovitel muset dodržet tento milník a délky stavebních postupů č. I, IIA a IIB, tak vychází nejpozdější zahájení stavebních prací v polovině 10. měsíce 2022. Počítá Zadavatel s nějakým zimním opatřením, nebo přerušením stavebních prací v zimním období? Na období zimních měsíců leden/únor vychází provádění např. těchto stavebních prací: betonáž opěrné stěny, betonáž podchodu pod koleji č. 4, výstavba nástupiště N II, zřízení žel. spodku koleje č. 4 a pod.

#### **Odpověď č.66:**

*Dle ZOV je zajištění výluky nutné pouze ve stavebním postupu č. IIA, ke kterému se váže i závazný milník 20. 6. 2023. Stavební postup č. IIB nevyžaduje využití výluk. Celková časová náročnost stavebních postupů č. I a IIA (+ 45 dní přerušení prací v zimě) je  $150+35+45 = 230$  dní, tudíž nejzazší termín zahájení prací by měl být 2. 11. 2022. Vzhledem k předplávanému termínu výluky, stanoveným milníkům a klimatickým podmínkám v dané oblasti však investor doporučuje zahájení prací dříve, ačkoliv milníky pro zahájení prací nejsou stanoveny. V případě předplávaného termínu zajištění NAD 11.4. - 15. 5. 2023, vychází zahájení prací 27. 9. 2022.*

#### **Dotaz č.67:**

Ve výkazu výměr se nachází položka pořadové č. 9  
Kotevní koš tvořený 4ks šroubů M42 (8.8) KS 6,000

Z výkresové dokumentace (příloha č. 2.1, 2.7.c) je patrné, že je projektem navrženo 6ks šroubů pro 1 koš.

Bude popis položky upraven?

#### **Odpověď č.67:**

pol. č 9                      95303520101R                      Kotevní koš tvořený 6ks šroubů M42 (8.8) - opraveno

*Předpokládáme, že se jedná o SO 01-74-01, zastřešení.*

#### **Dotaz č.68:**

Ve výkazu výměr se nachází položka pořadové č. 66  
D+M kotevní šrouby s kotevní hlavou do M24 KS 96,000

Z výkresové dokumentace (příloha č. 3.4, 4.4) je patrné, že je projektem jsou navrženy různé velikosti kotevních šroubů u kterých bude rozdílná cena.

Může zadavatel soutěže vydat specifikaci délky a počtu navržených kotev?

**Odpověď č.68:**

pol. č. 66 76725026R  
obsaženy v položce č. 10 - opraveno

D+M kotevní šrouby s kotevní hlavou do M24. Je duplicitní. Kotvy jsou

*Předpokládáme, že se jedná o SO 01-74-01 zastřešení.*

**Dotaz č.69:**

Ve výkazu výměr se nachází položka pořadové č. 69  
Atypické ocelové konstrukce - dodávka KG 61 184,310

Z výkresové dokumentace (příloha č. 2.1, 2.4, 2.7, 3.1, 4.1) je patrné, že je projektem jsou navrženy různé profily a plechy kterých bude rozdílná cena.

Může zadavatel soutěže vydat výkaz materiál?

**Odpověď č.69:**

*Výkresová dokumentace je dle názoru projektanta dostatečná, konkrétní výkaz materiálu je součástí výrobní technické dokumentace.*

*Předpokládáme, že se jedná o SO 01-74-01 zastřešení.*

**Dotaz č.70:**

Ve výkazu výměr se nachází položka pořadové č. 75  
PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST M2 1 278,310

Může být specifikován požadovaný systém PKO ocelové konstrukce?

**Odpověď č.70:**

*Specifikace PKO doplněna do TZ.*

*Předpokládáme, že se jedná o SO 01-74-01 zastřešení.*

**Dotaz č.71:**

**SO 01-86-01,02 – Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů**

Po prostudování dokumentace jsme zjistili, že ve výkazu výměr chybí položka týkající se nového pilíře pro RE1.

Prosíme o doplnění položky do VV.

**3.2 Navrhovaný stav**

D.2.3.6.1-SO 01-86-01-ŽST Semily, rozvody nn –

Stávající odběrné místo v rozvaděči RE1 v blízkosti stávající osvětlovací věže bude přeloženo do nového pilířového rozvaděče RE1 pro osazení jednoho 3f dvousazbového elektroměru s nepřímým měřením do 125A. Hodnota hlavního jističe bude B/100A/3p. Přeložení odběrného místa bude provedeno v souladu s technickými podmínkami, které budou součástí smlouvy vypracované na základě žádosti o navýšení rezervovaného příkonu odběru elektřiny na hladině NN z DS ČEZ Distribuce a.s. Tuto žádost podá SŽ SEE. Umístění nového elektroměrového rozvaděče se předpokládá do zelené plochy těsně u chodníku vedle rohu stávající budovy určené k demolici.

**Odpověď č.71:**

*Položka byla doplněna do VV, č. 42.*

**Dotaz č.72:**

**SO 01-13-01 - ŽST Semily, úprava úrovněového přejezdu v km 102,017**

Položka č.28 - ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZD ŽELEZOBETONOVÝ S NOSIČI - 34,98m<sup>2</sup> (dodávka a montáž betonové přejezdové konstrukce)

V rámci PD jsme zjistili nesoulad mezi popisy typu přejezdové konstrukce v ZTP a technické zprávě.

V ZTP (Zvláštní technické podmínky) je popis:

V rámci SO bude přejezdová konstrukce v koleji č. 1 přebudována na plastbetonovou konstrukci se závěrnými zídkami.

V Technické zprávě k SO 01-13-01 je ale popis následovný:

Současný stav - Konstrukce přejezdu je rozebíratelná plastbetonová systému BODAN, a návrh řešení je - přejezdová konstrukce v koleji č. 1 bude přebudována na betonovou konstrukci.

Dotaz: Jaká má být nová konstrukce přejezdu, plastbetonová nebo železobetonová?

**Odpověď č.72:**

*Odpověď viz dotaz č. 20.*

**Dotaz č.73:**

PS 01-01-11 „Železniční zabezpečovací zařízení“

V technické zprávě je uvedeno „Na nové výhybce č. 3 bude její poloha kontrolována snímačem polohy jazyka.“ a také v situačním schéma je u výhybky č.3 snímač polohy jazyka zakreslen. V soupisu prací položku dodávky a montáže snímače polohy jazyka postrádáme.

Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění položky do soupisu prací.

**Odpověď č.73:**

*Do VV byly doplněny položky č. 49 a č. 50.*

**Dotaz č.74:**

Vzhledem k datu zahájení řízení a termínu podání nabídek, v souvislosti s nutností řádného seznámení se s ZD, ocenění soupisu prací, oslovení/vyjádření subdodavatelů, problémům materiálové (ne)dostupnosti, případných dalších dotazů, řešení splnitelnosti termínů/lhůt/harmonogramu, žádáme zadavatele o posun termínu odevzdání alespoň o 5 pracovních dnů.

**Odpověď č.74:**

*Zadavatel provádí posun lhůty pro podání nabídek o 3 pracovní dny – viz Další sdělení zadavatele v závěru tohoto Dodatku.*

**Dotaz č.75:**

Dle zadavatelem postoupené zadávací dokumentace k objektu SO 01-30-01, Anténní stožár, se má provést demontáž stávající osvětlovací věže s anténou a do jiné pozice se má osadit nový anténní stožár výšky 18 m. Kromě druhu povrchové úpravy není nikde uvedena bližší specifikace stožáru, o jaký typ se jedná, není uveden žádný průměr, tl. materiálu, apod.

Žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění zadávací i projektové dokumentace.

**Odpověď č.75:**

*Jedná se o typový výrobek. Popis je v rámci technické zprávy místní kabelizace, ale pro přehlednost byl doplněn text i do TZ SO 01-30-01.*

**Další sdělení zadavatele:**

*Prodloužení o 3 pracovní dny je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny dle § 98 odst. (4) a je součtem 1 pracovního dne z důvodu zveřejnění správné přílohy (soupisu prací) k Dodatku č.6 v náhradním termínu (zveřejněno ve správné verzi v rámci Dodatku č.7, tedy o 1 pracovní den později) a 2 pracovních dnů jako kompenzace změn provedených v rámci tohoto Dodatku a předchozích Dodatků. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.*

*Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu [www.vestnikverejnychzakazek.cz](http://www.vestnikverejnychzakazek.cz).*

*Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:*

*IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast*

*Datum: 28 / 07 / 2022 nahrazeno: **05 / 08 / 2022** Čas: 09:00*

*IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek*

*Datum: 28 / 07 / 2022 nahrazeno: **05 / 08 / 2022** Čas: 09:00*

*Přílohy:*

*Aktualizovaný soupis prací  
CZ\_Sem\_P\_01-74-01\_01TZ\_2022-06-24  
D.2.1.5.1.01\_TZ*

**Ing. Karel Švejda, MBA**

ředitel odboru investičního

na základě „Pověření“ č. 2449 ze dne 11.05.2018

Správa železnic, státní organizace